
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 1, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

Em complemento à Instrução de Serviço n° 05, de 29 de novembro de
2019,  que  institui  Grupo  de  Trabalho  e  designa  equipe  de
planejamento  de  contratação  para  elaborar  estudos  técnicos  que
subsidiem  a  contratação  de  empresa  prestadora  de  serviço  de
manutenção predial e serviços de manutenção da estrutura física que
compõe a rede estruturada de dados e telefonia do edifício-sede da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região – PRR1.

O  SECRETÁRIO  REGIONAL  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelos incisos X e

XVIII  do  art.  41  do  Regimento  Interno  Administrativo  do  Ministério  Público  Federal,

aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017,

do então Ministério da Economia, Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, e na  Instrução

Normativa  nº  02,  de 19 de fevereiro  de 2019,  da  Secretaria  Geral  do Ministério  Público

Federal, resolve:

Art.  1º Incluir  servidores da Coordenadoria  de Tecnologia da Informação e

Comunicação ao Grupo de Trabalho instituído por meio da  Instrução de Serviço n° 05, de

29/11/2019, que tem como objeto elaborar estudos técnicos, fazer análise de risco e apresentar

minuta de termo de referência para auxiliar na contratação de empresa para a prestação de

serviços técnicos de manutenção predial preventiva, preditiva e corretiva nas dependências do

edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 1ª Região

Art. 2º Passarão a compor o Grupo de Trabalho os seguintes servidores:

I - Renato Pereira Chaves, matrícula 26790  –Técnico do MPU/TIC – Chefe do

NUREDI

II - Taidson Geraldo dos Santos, matrícula 28518  –  Técnico do MPU/TIC.

Parágrafo  Único.  A coordenação  do Grupo de  Trabalho  será  exercida  pelo

servidor  Renato Pereira Chaves.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193759
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193759
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/172213
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/172213
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193759
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193759


Art. 3º Serão objetos de estudo do Grupo de Trabalho, no que se refere à área

de Tecnologia da Informação e Comunicação:

I -  Estudo técnico preliminar e gerenciamento de riscos para contratação de

serviços de manutenção da estrutura física que compõe a rede estruturada de dados e telefonia

do edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 1ª Região – PRR1.

II – Elaboração de minuta de termo de referência.

Art. 4° Incluir a servidora Renata Valverde Mello Trigueiro Fontes, matrícula

22893 -Analista do MPU/Planejamento e Orçamento no Grupo de Trabalho instituído por

meio da Instrução de Serviço n° 05, de 29 de novembro de 2019.

Art. 5° Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO MOREIRA CAMPOS RANGEL

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  20    j  an.  2020.  Caderno  
Administrativo, p. 5.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/196171
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/196171
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193759

